
Základní škola a Mateřská škola, Nechanice, okres Hradec Králové 

Pražská 2, 503 15 Nechanice 

e-mail: skola@zsnechanice.cz 

 

 

Směrnice č. 1/2021 

Stanovení kritérií pro přijetí k docházce do mateřské školy 

 

Č.j.  92/2021 Účinnost od: 26.4.2021 

Spisový znak A5 Přílohy 

Změny: k 26. 4. 2021 se ruší stanovení Kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole pro školní rok 2020/2021 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Nechanice, okres Hradec Králové po dohodě  

se zřizovatelem školy stanovuje Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole pro školní rok 2021/2022. 

 

Kritéria pro přijetí k docházce do mateřské školy 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Nechanice, okres Hradec Králové stanovuje 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných 

zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí  

pro mateřskou školu. 

 

Od školního roku 2021/2022 budou přednostně přijímány děti podle splnění následujících 

kritérií, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. Školský obvod 

tvoří město Nechanice (včetně místních částí Staré Nechanice, Lubno, Sobětuš, Tůně, Suchá, 

Nerošov a Komárov):  

 

1. Děti, které nejpozději do 31. 8. 2021 dosáhnou nejméně věku tří let, pokud mají místo 

trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, ve školském obvodu mateřské školy  

nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově – podle věku od nejstarších  

po nejmladší. 

 

2. Děti s trvalým pobytem v Nechanicích (včetně místních částí), které do 31. 8. 2021 

dosáhnou nejméně dvou let věku – podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

3. Děti, které nejpozději do 31. 8. 2021 dosáhnou nejméně věku tří let, které nemají 

trvalý pobyt v Nechanicích - podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 
 

4.  Děti, které do 31. 8. 2021 dosáhnou nejméně dvou let věku, které nemají trvalý pobyt   

v Nechanicích - podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

Pravidla pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v Nechanicích 

nabývají účinnosti ode dne vyhlášení.  

 

 

          Mgr. Hana Špatenková v. r. 

                           ředitelka školy 


